
João Pessoa - Sexta-feira, 26 de Agosto de 2022 Diário Ofi cial42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. º 007/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO, torna público para conhecimento dos interes-
sados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 
123/2006 alterações, bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo menor preço que ocorrerá na forma eletrônica, no dia 08 de Setembro de 2022 as 
10h00min, tendo como objetivo: Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada Para Forne-
cimento De Gêneros Alimentícios Para Atender As Demandas Das Diversas Secretarias Do Município; 
A reunião ocorrerá no portal compras publicas, através do endereço: www.portaldecompraspublicas.com.
br; Para maiores informações e-mail: caldasbrandaolicitacao@gmail.com.

Caldas Brandão, 25 de Agosto de 2022.
JOÃO ACASSIO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Pregoeiro Ofi cial

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO - PE 005/2022 
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 
Item: 0001 - Aquisição de Uma Ambulância Tipo A, Destinada ao Fundo Municipal de Saúde de Caldas Brandão-PB. CONFORME TERMO 
REFERÊNCIA - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 143.920,00 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

FIORI VEICOLO S.A 
(35.715.234/0008- 76) 

 
Adjudicado em: 
23/08/2022 - 14:44:34 - 
Por: João Acássio 
Nascimento de oliveira 

 
FIORINO 
ENDURANCE 
1.4 FLEX 
TIPO 
AMBULAN
C 

 
FIAT 1 123.000,00 

João Acássio Nascimento de oliveira Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

EXTRATO DOS CONTRATOS
PREGÃO ELETRONICO N.º 005/2022
PROCESSO ADM. Nº: 2022.08.052
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA TIPO A, DESTINADA AO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CALDAS BRANDÃO-PB.
CONTRATO Nº 083/2022                                                                                                                                             
CONTRATADO: FIORI VEICOLO S.A 
CNPJ: 35.715.234/0008-76.
VIGENCIA: ATE 31/12/2022
VALOR TOTAL: R$ 123.000,00 (Cento e vinte e três mil reais)
ONERANDO A DOTAÇÃO 2022: 06.060 Fundo Municipal de Saúde - 10 301 1004 1006 Aquisição de 
Equipamentos para a Saúde - 10 301 1004 2017 Manutenção das Atividades da Atenção Básica (PAB) - 
10 301 1004 2018 Manutenção das Atividades do PSF - 10 301 2001 2023 Manutenção das Atividades 
do Fundo Municipal de Saúde - 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente.
Caldas Brandão- PB, 23 de Agosto de 2022.

EXTRATO DOS CONTRATOS
PREGÃO ELETRONICO N.º 006/2022
PROCESSO ADM. Nº: 2022.08.053
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DIDÁTICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
DE CALDAS BRANDÃO-PB.
CONTRATO Nº 084/2022
CONTRATADO: EUREKA INOVACOES EDUCACIONAIS LTDA
CNPJ: 32.461.996/0001-29.
VIGENCIA: ATE 31/12/2022
VALOR TOTAL: R$ 155.490,00 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Noventa Reais)
ONERANDO A DOTAÇÃO 2022: 05.050 Secretaria de Educação - 12 361 1002 2006 Manutenção de 
Programas com Recursos do FNDE - 12 361 1002 2007 Manutenção do Ensino Fundamental - 12 361 
1002 2009 Desenvolvimento das Atividades do FUNDEB 30% - 12 365 1002 2065 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente - 
3390.30 99 Material de Consumo.
Caldas Brandão- PB, 23 de Agosto de 2022.

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - PE 005/2022 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
0001 - Aquisição de Uma Ambulância Tipo A, Destinada ao Fundo Municipal de Saúde de Caldas Brandão-PB. CONFORME TERMO 
REFERÊNCIA - FIORINO ENDURANCE 1.4 FLEX TIPO AMBULANC   
Valor Referência: 143.920,00 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

FIORI VEICOLO S.A FIORINO 
ENDURANCE 

1.4 FLEX 
TIPO 
AMBULAN
C 

 
1 Unidade 123.000,00 123.000,00 Homologado em 

23/08/2022 14:46:11 
Por: Fabio 
Rolim Peixoto 

Fabio Rolim Peixoto  
Autoridade Competente 

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

LICITAÇÕES

EXTRATOS

 
TERMODEADJUDICAÇÃO 

PREGÃOELETRÔNICO -PE006/2022 
RESULTADODAADJUDICAÇÃO 

 
Lote: 0001- LOTEI- Quantidade:1 Unidade-ValorReferência:163.229,00 

Fornecedor Situação ValorTotal 

EUREKAINOVACOESEDUCACIONAISLTDA(32.461.996/0001-29)  
Adjudicadoem:23/08/2022-15:14:07-Por:JoãoAcássio Nascimentodeoliveira 

 
155.490,00 

João Acássio Nascimento de 
oliveiraPregoeiro 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO - PE 006/2022 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
0001 - LOTE I - Unidade: Unidade - Valor Referência: 163.229,00 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

EUREKA 
INOVACOES 
EDUCACIONAIS 
LTDA 

 
1 Unidade 155.490,00 155.490,00 Homologado em 

23/08/2022 15:14:34 
Por: Fabio 
Rolim Peixoto 

Fabio Rolim Peixoto 
Autoridade Competente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00009/2022

A Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe – PB, torna público através da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, sediada a Rua José Nogueira Pinheiro, sn, Centro, São João do Rio do Peixe - PB, 
Resposta do Recurso Interposto pelas Empresa COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, INPREL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, MAXICASA CONSTRUÇÃO CIVIL, MOTIVA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI, MLS CONSTRUÇÃO CIVIL, RANULFO TOMAZ DA SILVA. Entendemos 
pela IMPROCEDÊNCIA TOTAL dos RECURSOS, interposto pelas empresas citadas a TOMADA DE 
PREÇOS 00009/2022 de Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA 
PARA A PAVIMENTAÇÃO DO BAIRRO PADRE LUIZ GUALBERTO, NA SEDE DO MUNICIPIO DE 
SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB, CONFORME   CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Não havendo manifestação sobre o resultado 
do recurso, a sessão para abertura dos envelopes de proposta de preços fi cará marcada para dia 05 de 
setembro de 2022 às 08:30. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 99113-1173. E-mail: cplpmsjrp@gmail.com

São João Rio do Peixe - PB, 25 de Agosto de 2022
THAMYSE MARTINS SOARES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00010/2022

A Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe – PB, torna público através da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, sediada a Rua José Nogueira Pinheiro, sn, Centro, São João do Rio do Peixe - PB, 
Resposta do Recurso Interposto pelas Empresa COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, INPREL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, MAXICASA CONSTRUÇÃO CIVIL, MOTIVA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI, MLS CONSTRUÇÃO CIVIL, RANULFO TOMAZ DA SILVA. Entendemos 
pela IMPROCEDÊNCIA TOTAL dos RECURSOS, interposto pelas empresas citadas a TOMADA DE 
PREÇOS 00010/2022 de Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA 
PAVIMENTAÇÃO DO BAIRRO TARCILIO PEREIRA DE ALMEIDA NA SEDE DO MUNICIPIO E 
SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE PB, CONFORME   CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Não havendo manifestação sobre o resultado 
do recurso, a sessão para abertura dos envelopes de proposta de preços fi cará marcada para dia 05 de 
setembro de 2022 às 10:30. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 99113-1173. E-mail: cplpmsjrp@gmail.com

São João Rio do Peixe - PB, 25 de Agosto de 2022
THAMYSE MARTINS SOARES

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de São João do Rio do Peixe

LICITAÇÕES

Vencedor: - ALEX FÉLIX DA SILVA,CPF 088.275.624-94;
VALOR GLOBAL com o R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO


